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	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА

САПОГОВ  ААЛ

УСТАF - ПАСТАА
	       
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА


	
	


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2023г.                     аал  Сапогов                      № 145 -п
Об утверждении прогноза социально - экономического развития Администрации Сапоговского сельсовета на очередной 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 10.06.2015г. N 48-ЗРХ "О стратегическом планировании в Республике Хакасия», ст.173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет, Администрация Сапоговского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Администрации Сапоговского сельсовета на очередной 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Сапоговского сельсовета                                     Е.М. Лапина
Приложение к постановлению Администрации Сапоговского сельсовета от 08.11.2023г №  145-п
Прогноз

социально-экономического развития Администрации Сапоговского сельсовета 

на очередной 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы
	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	Прогноз

	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.Население
	
	
	
	
	
	

	Численность населения (среднегодовая)
	чел.
	2643
	2649
	2653
	2660
	2663

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	чел.
	635
	624
	620
	620
	624

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс.руб.
	13640,0
	13640,0
	28276,00
	29303,00
	30303,00

	2.Транспорт
	
	
	
	
	
	

	Протяженность автомобильных дорог местного значения
	км.
	60,3
	60,3
	61,0
	61,0
	61,0

	3.Бюджет Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	
	
	
	
	
	

	Доходы местного бюджета - всего
	тыс.руб.
	37 667,6
	42 813,368
	33317,6
	31417,7
	37555,6

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	налоговые и неналоговые доходы - всего
	тыс.руб.
	10 676,371
	10 301,798
	11647,7
	12166,9
	12758,1

	безвозмездные поступления- всего
	тыс.руб.
	26 991,247
	32 511,570
	21669,9
	19250,8
	24797,5

	Расходы местного бюджета- всего
	тыс.руб.
	35 526,242
	46 900,805
	33317,6
	31417,7
	37555,6

	Инд.роста потребительских цен 
	%
	105,8
	105,8
	106,6
	105,0
	105,1


